
1

Ano: 03  n°: 788
TERÇA-FEIRA

18 DE junho DE 2019
PoDER EXECuTIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Marina Oliveira Chagas

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Luiz Carlos Fonseca Lopes

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Janderson Barreto Chagas

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 088/2019

Processo nº 5246/2019 

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio,  referente  ao processo licitatório  supracitado que tem como objeto  o  Registro  de

Preço  para  aquisição  de  materiais  de  consumo  para  atender  a  copa  do  complexo

administrativo e anexo, almoxarifado central, arquivo geral, setor de patrimônio e SESMT,

em favor das empresas:

A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  CNPJ: 39.702.519/0001-57 no valor de

R$18.666,40 (dezoito mil seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos);

DUPLO X COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 28.809.046/0001-75, no valor de R$ 17.388,00

(Dezessete mil trezentos e oitenta e oito reais);

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 17 de Junho de 2019.

Udete Mota Llobera Ferriol 
Secretária Municipal de Administração

 Luciano de Almeida Lourenço 
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 088/2019

Processo nº 5246/2019 

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio,  referente  ao processo licitatório  supracitado que tem como objeto  o  Registro  de

Preço  para  aquisição  de  materiais  de  consumo  para  atender  a  copa  do  complexo

administrativo e anexo, almoxarifado central, arquivo geral, setor de patrimônio e SESMT,

em favor das empresas:

A.F.M.F DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  CNPJ: 39.702.519/0001-57 no valor de

R$18.666,40 (dezoito mil seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos);

DUPLO X COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 28.809.046/0001-75, no valor de R$ 17.388,00

(Dezessete mil trezentos e oitenta e oito reais);

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 17 de Junho de 2019.

Udete Mota Llobera Ferriol 
Secretária Municipal de Administração

 Luciano de Almeida Lourenço 
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          



2 D.O.Q.  www.quissama.rj.gov.br |  18 DE junho DE 2019 | EDIÇÃO: N° 788

R. J.

R .J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.476/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: transferir a servidora JANNAINA GOMES DE SOUSA, mat. n° 2491,

da  Secretaria  Municipal  de  Administração  para  a  Secretaria  Municipal  de

Assistência Social, a partir de 17 de junho de 2019.

Gabinete da Prefeita, 17 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.475/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: exonerar, a pedido, a senhora PATRICIA SANTOS DA SILVA, mat. n°

6777, do cargo comissionado de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE

– CC-2, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir de 17 de junho de 2019, de acordo

com o processo n° 6248/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.475/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: exonerar, a pedido, a senhora PATRICIA SANTOS DA SILVA, mat. n°

6777, do cargo comissionado de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DE GABINETE

– CC-2, lotada no Gabinete do Prefeito, a partir de 17 de junho de 2019, de acordo

com o processo n° 6248/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 17.477/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ,  no  uso  de  suas  atribuições

legais,

RESOLVE:  Designar  os  senhores  abaixo  relacionados  para  comporem  a

Comissão  Especial  de  Licitação  para  o  desenvolvimento  dos  trabalhos

referentes  à  Concorrência  Pública  n°  003/2019,  que  trata  da  contratação  de

empresa para operação e manutenção, com fornecimento de material e insumos,

do Sistema de Esgotamento Sanitário do município de Quissamã:

DONATO TAVARES DE SOUZA PRESIDENTE

RONALD ROCHA DE JESUS  MEMBRO

GILIANE GURGEL DOS SANTOS MEMBRO

 Gabinete da Prefeita, 17 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R. J.

R . J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.474/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  cancelar,  a  pedido,  a  licença  sem vencimento  do  servidor  LUCAS
GONÇALVES DOS SANTOS,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO, mat. n° 8305,

lotado na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 17 de junho de 2019, de

acordo com o processo n° 6325/2017.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R. J.

R . J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.474/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  cancelar,  a  pedido,  a  licença  sem vencimento  do  servidor  LUCAS
GONÇALVES DOS SANTOS,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO, mat. n° 8305,

lotado na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 17 de junho de 2019, de

acordo com o processo n° 6325/2017.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R. J.

R . J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.474/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  cancelar,  a  pedido,  a  licença  sem vencimento  do  servidor  LUCAS
GONÇALVES DOS SANTOS,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO, mat. n° 8305,

lotado na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 17 de junho de 2019, de

acordo com o processo n° 6325/2017.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R. J.

R . J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.474/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  cancelar,  a  pedido,  a  licença  sem vencimento  do  servidor  LUCAS
GONÇALVES DOS SANTOS,  AUXILIAR ADMINISTRATIVO, mat. n° 8305,

lotado na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 17 de junho de 2019, de

acordo com o processo n° 6325/2017.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.469/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  nomear o servidor LUCIANO NOGUEIRA VIZINHO, mat. n° 5120,

para exercer a função gratificada de INSPETOR DE RONDA ESCOLAR - FG-3,

lotado na Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13

de junho de 2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.469/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  nomear o servidor LUCIANO NOGUEIRA VIZINHO, mat. n° 5120,

para exercer a função gratificada de INSPETOR DE RONDA ESCOLAR - FG-3,

lotado na Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13

de junho de 2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.469/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  nomear o servidor LUCIANO NOGUEIRA VIZINHO, mat. n° 5120,

para exercer a função gratificada de INSPETOR DE RONDA ESCOLAR - FG-3,

lotado na Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13

de junho de 2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.469/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  nomear o servidor LUCIANO NOGUEIRA VIZINHO, mat. n° 5120,

para exercer a função gratificada de INSPETOR DE RONDA ESCOLAR - FG-3,

lotado na Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13

de junho de 2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.473/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear o servidor LUIZ FELIPE TEIXEIRA FIDELIS, mat. n° 2718,
para exercer a função gratificada de INSPETOR DE TRÂNSITO - FG-3, lotado na
Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13 de junho de
2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.473/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear o servidor LUIZ FELIPE TEIXEIRA FIDELIS, mat. n° 2718,
para exercer a função gratificada de INSPETOR DE TRÂNSITO - FG-3, lotado na
Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13 de junho de
2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.473/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear o servidor LUIZ FELIPE TEIXEIRA FIDELIS, mat. n° 2718,
para exercer a função gratificada de INSPETOR DE TRÂNSITO - FG-3, lotado na
Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13 de junho de
2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.473/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear o servidor LUIZ FELIPE TEIXEIRA FIDELIS, mat. n° 2718,
para exercer a função gratificada de INSPETOR DE TRÂNSITO - FG-3, lotado na
Coordenadoria Especial de Segurança Pública e Trânsito, a contar de 13 de junho de
2019, de acordo com o processo n° 5506/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.465/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Designar a servidora ANA LUCIA DA SILVA BARCELOS, mat. n°
6597,  para  responder  pela  Coordenação  de  Recursos  Humanos  da  Saúde,  em
substituição a servidora BÁRBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, mat.  n°
6452, no período de 1° a 30 de julho de 2019, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 13 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.465/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Designar a servidora ANA LUCIA DA SILVA BARCELOS, mat. n°
6597,  para  responder  pela  Coordenação  de  Recursos  Humanos  da  Saúde,  em
substituição a servidora BÁRBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, mat.  n°
6452, no período de 1° a 30 de julho de 2019, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 13 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.465/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Designar a servidora ANA LUCIA DA SILVA BARCELOS, mat. n°
6597,  para  responder  pela  Coordenação  de  Recursos  Humanos  da  Saúde,  em
substituição a servidora BÁRBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, mat.  n°
6452, no período de 1° a 30 de julho de 2019, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 13 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



3D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  18 DE junho DE 2019 | EDIÇÃO: N° 788

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.470/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: transferir, a pedido,  a servidora CIRLEZE DE FREITAS, mat. n° 2518,

da Secretaria Municipal  de Educação para a Secretaria Municipal  de Assistência

Social, a partir da data da publicação desta portaria, de acordo com o processo n°

5896/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.468/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear o servidor SAIMO FLORES FERNANDES, mat. n° 8390, para
exercer  a  função  gratificada  de  AGENTE  DE  CRÉDITO  –  FG-1,  lotado  na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, a contar
de 13 de junho de 2019, de acordo com o processo n° 5748/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.467/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  nomear  a  servidora  MARIA  BERNADETH  DE  AZEREDO  DE

SOUZA, mat. n° 973, para exercer a função gratificada de ASSISTENTE – FG-2,

lotada na Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer, a contar de 13 de junho de

2019, de acordo com o processo n° 5414/2019.

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.466/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Receber, com ônus para este Município, o servidor cedido para a Prefeitura

Municipal de Quissamã, conforme relação abaixo:

MAT.
NOME FUNÇÃO ÓRGÃO

CEDENTE
PORTARIA PERÍODO

LOTAÇÃO
PMQ

720284
André Luis do Sacramento Guarda Municipal Prefeitura de

Macaé 1001/2019
03.06.2019

a
31.12.2020

CESEP

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.466/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Receber, com ônus para este Município, o servidor cedido para a Prefeitura

Municipal de Quissamã, conforme relação abaixo:

MAT.
NOME FUNÇÃO ÓRGÃO

CEDENTE
PORTARIA PERÍODO

LOTAÇÃO
PMQ

720284
André Luis do Sacramento Guarda Municipal Prefeitura de

Macaé 1001/2019
03.06.2019

a
31.12.2020

CESEP

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.466/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Receber, com ônus para este Município, o servidor cedido para a Prefeitura

Municipal de Quissamã, conforme relação abaixo:

MAT.
NOME FUNÇÃO ÓRGÃO

CEDENTE
PORTARIA PERÍODO

LOTAÇÃO
PMQ

720284
André Luis do Sacramento Guarda Municipal Prefeitura de

Macaé 1001/2019
03.06.2019

a
31.12.2020

CESEP

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 17.466/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Receber, com ônus para este Município, o servidor cedido para a Prefeitura

Municipal de Quissamã, conforme relação abaixo:

MAT.
NOME FUNÇÃO ÓRGÃO

CEDENTE
PORTARIA PERÍODO

LOTAÇÃO
PMQ

720284
André Luis do Sacramento Guarda Municipal Prefeitura de

Macaé 1001/2019
03.06.2019

a
31.12.2020

CESEP

Gabinete da Prefeita, 14 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 087/2019

Processo Administrativo nº 1953/2019

       O Município de Quissamã, através da Comissão de Pregão, torna 
público, que em decorrência de impugnação ao Edital, fica adiado “SINE 
DIE” o procedimento licitatório correspondente ao Edital de Pregão 
Presencial nº 087/2019, Contratação de empresa para prestação dos 
serviços de telecomunicações para implantação, manutenção e locação 
de link dedicado à internet para Prefeitura de Quissamã

Quissamã (RJ), 17 de junho de 2019.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial  nº 089/2019

Processo nº 2640/2019

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio,  referente  ao  processo  licitatório  supracitado  que  tem  como objeto  Prestação  de

serviços na especialidade de exames laboratoriais de microbiologia, imunologia, hormônios,

marcadores tumorais  e  outros de caráter  emergencial  em pacientes encaminhados pela

rede municipal de saúde do município de Quissamã., em favor da empresa: 

- HEMOCLIN CLÍNICA HEMATOLOGICA LTDA-EPP -  CNPJ: 29.897.642/0001-17-

R$ 106.829,01.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 17 de Junho de 2019.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial  nº 089/2019

Processo nº 2640/2019

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio,  referente  ao  processo  licitatório  supracitado  que  tem  como objeto  Prestação  de

serviços na especialidade de exames laboratoriais de microbiologia, imunologia, hormônios,

marcadores tumorais  e  outros de caráter  emergencial  em pacientes encaminhados pela

rede municipal de saúde do município de Quissamã., em favor da empresa: 

- HEMOCLIN CLÍNICA HEMATOLOGICA LTDA-EPP -  CNPJ: 29.897.642/0001-17-

R$ 106.829,01.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 17 de Junho de 2019.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial  nº 089/2019

Processo nº 2640/2019

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio,  referente  ao  processo  licitatório  supracitado  que  tem  como objeto  Prestação  de

serviços na especialidade de exames laboratoriais de microbiologia, imunologia, hormônios,

marcadores tumorais  e  outros de caráter  emergencial  em pacientes encaminhados pela

rede municipal de saúde do município de Quissamã., em favor da empresa: 

- HEMOCLIN CLÍNICA HEMATOLOGICA LTDA-EPP -  CNPJ: 29.897.642/0001-17-

R$ 106.829,01.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 17 de Junho de 2019.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial  nº 089/2019

Processo nº 2640/2019

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio,  referente  ao  processo  licitatório  supracitado  que  tem  como objeto  Prestação  de

serviços na especialidade de exames laboratoriais de microbiologia, imunologia, hormônios,

marcadores tumorais  e  outros de caráter  emergencial  em pacientes encaminhados pela

rede municipal de saúde do município de Quissamã., em favor da empresa: 

- HEMOCLIN CLÍNICA HEMATOLOGICA LTDA-EPP -  CNPJ: 29.897.642/0001-17-

R$ 106.829,01.

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 17 de Junho de 2019.

Simone Flores Soares de Oliveira Barros
Secretária Municipal de Saúde

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          


